
PORTARIA PGR Nº 481 DE 26 DE JULHO DE 2013

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, com fundamento 
no art. 49, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, em observância ao interesse da 
Administração,  tendo  em  vista  o  que  consta  do  Procedimento  Administrativo  MPF/PGR  nº 
1.00.000.009754/2013-01 e a lotação provisória do Procurador da República FLAUBERTH MARTINS ALVES 
na Procuradoria da República no Estado do Maranhão, resolve:

Remover  provisoriamente  o  Procurador  da  República  ISRAEL  GONÇALVES  SANTOS 
SILVA, lotado na Procuradoria da República no Estado do Maranhão, para a Procuradoria da República no 
Município de Bacabal, enquanto estiver em vigor a Portaria PGR nº 356, de 12 de junho de 2013, sem ônus 
adicional para o Ministério Público Federal.

ROBERTO MONTEIRO GURGEL SANTOS

Publicado no Diário Oficial da União nº 144 de 29/07/2013, seção 2, página 41.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/4230/DOU2_2013_07_29.pdf?sequence=1

